
 

 
 

 

 
Prot. n. 2690/7.6                                                                                                                 Cadeo, 20/03/2024 

 

Agli Atti della scuola 
All’Amministrazione Trasparente  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi.  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29962 
Titolo: STEM English Fusion 
CUP: F54D23002830006 
 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela relativo alla nomina  del personale docente interno,  per 
la costituzione dei gruppi di lavoro, per le seguenti linee di intervento: 
 
Intervento:  
M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti 
Intervento: 
M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
 
VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – linea di investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 



 

 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 115.205,59 per la realizzazione degli Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative al PNRR MISSIONE 4: istruzione e 
ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTO  il progetto "STEM English Fusion" presentato in data 06/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 
 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTI gli atti amministrativi relativi alla costituzione del gruppo - Linea di Intervento A e Linea di 

Intervento B;  

 

CONSIDERATO che in data 06/03/2024 nella sezione Comunicazione piattaforma FUTURA vengono fornite 

indicazioni per il conferimento di incarichi individuali (Kit di supporto “STEM e Multilinguismo”); 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione di 

errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione della 

procedura di nomina del personale interno con designazione diretta del Collegi dei Docenti del 

21/02/2024. 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa e per tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione, di 
procedere all’annullamento del Decreto prot. n. 2125/7.6 del 05/03/2024 di nomina del personale docente 
interno,  per la costituzione dei gruppi di lavoro, Linea di Intervento A e Linea di Intervento B e  di tutti gli 
atti Amministrativi collegati di seguito elencati:  
 

GRUPPO DI LAVORO linea Intervento A-B 

Decreto di nomina del personale docente interno, per la 
costituzione dei gruppi di lavoro linea Intervento A-B 

Prot. n. 2125/7.6 05/03/2024 

Dichiarazione di inesistenza di causa di  incompatibilità, di conflitto di interesse GRUPPO DI LAVORO A 

1 BERTUZZI ROMINA  Prot. n. 2330/7.6 11/03/2024 

2 VALLISA MARIA GIUSEPPINA Prot. n.2331/7.6 11/03/2024 

3 PORRO DANIELA  Prot. n.2332/7.6 11/03/2024 

4 ANDREATA MANUELA Prot. n. 2333/7.6 11/03/2024 

5 MAGNANI SONIA Prot. n. 2334/7.6 11/03/2024 

6 BISI ELENA Prot. n. 2335/7.6 11/03/2024 

LETTERA DI INCARICO Componente del gruppo di lavoro Linea di Intervento A 

1 ANDREATA MANUELA Prot. n. 2350/7.6 11/03/2024 

2 MAGNANI SONIA  Prot. n. 2360/7.6 11/03/2024 

3 VALLISA MARIA GIUSEPPINA Prot. n. 2361/7.6 11/03/2024 



 

 
 

 

4 BISI ELENA Prot. n. 2362/7.6 11/03/2024 

5 PORRO DANIELA Prot. n. 2363/7.6 11/03/2024 

6 BERTUZZI ROMINA Prot. n. 2364/7.6 11/03/2024 

Dichiarazione di inesistenza di causa di  incompatibilità, di conflitto di interesse GRUPPO DI LAVORO B 

1 BORSANI MANUELA Prot. n. 2367/7.6 11/03/2024 

2 RAVAZZOLA GIOVANNA  Prot. n.2368/7.6 11/03/2024 

3 VADRUCCI PAOLA  Prot. n.2369/7.6 11/03/2024 

LETTERA DI INCARICO Componente del gruppo di lavoro Linea di Intervento B 

1 BORSANI MANUELA Prot. n.2381/7.6 12/03/2024 

2 RAVAZZOLA GIOVANNA  Prot. n.2382/7.6 12/03/2024 

3 VADRUCCI PAOLA  Prot. n.2383/7.6 12/03/2024 
 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.   

 

 

 

                                                                                                                                                   
F.to Digitalmente da 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                   MUCARIA LEONARDO 

 


		2024-03-20T16:04:22+0100
	LEONARDO MUCARIA Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




